
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 52 del 12.10.2015 
 
OGGETTO: Dimissioni dall’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione – Avv. 
Giuseppe Strangio. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO:  
CHE l’art. 8 comma 1 della legge regionale 3 febbraio 2012, n. 4, prevede che il Presidente del Consiglio 
regionale nomina, sentito l'Ufficio di Presidenza, l'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per la 
misurazione e la valutazione della performance della struttura organizzativa e dei dipendenti del 
Consiglio regionale; 
CHE l’art. 8, comma 7 della legge regionale 3 febbraio 2012, n. 4 stabilisce che l'OIV è composto dal 
Direttore Generale dell’Ente, nella qualità di Presidente, e da due componenti esterni all'amministrazione 
regionale, dotati di elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo del management, della 
valutazione della performance e della valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche, 
nominati nel rispetto dell'equilibrio di genere; 
 
PRESO ATTO: 
CHE, con deliberazione n. 123 del 28 dicembre 2012, l’Ufficio di Presidenza pro tempore, in attuazione 
di quanto previsto dall’art. 8 comma 1 della legge regionale 3 febbraio 2012, n. 4, ha nominato, quali 
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, con decorrenza 1 gennaio 2013 e per tre anni, 
l’Avv. Silvana Capriglione, nata a Lamezia Terme (CZ) il 23 ottobre 1974 e l’Avv. Giuseppe Strangio, 
nato a Melito Porto Salvo (RC) il 31 maggio 1970; 
CHE con la predetta deliberazione l’Ufficio di Presidenza ha, altresì approvato il regolamento recante 
“Norme per l’istituzione del Organismo Indipendente di Valutazione del Consiglio regionale”; 
 
 
CONSIDERATO che, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al numero 45397 del 6 ottobre 
2015, l’Avv. Giuseppe Strangio ha manifestato la volontà di rinunciare all’incarico di componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
 
VISTO che l’art. 5 del regolamento recante “Norme per l’istituzione del Organismo Indipendente di 
Valutazione del Consiglio regionale” prevede che, in caso di dimissioni volontarie, il componente 
dell’organismo deve garantire un preavviso di almeno trenta giorni; 
 
RITENUTO di accogliere, alla luce delle motivazioni espresse, le dimissioni presentate dall’Avv. 
Strangio;  

 
VISTA la legge regionale 3 febbraio 2012, n. 4 recante “Misure in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro nonché di efficienza e trasparenza dell’amministrazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTO il regolamento recante “Norme per l’istituzione del Organismo Indipendente di Valutazione del 
Consiglio regionale”; 
 
a voti unanimi dei presenti 

 



2 

 

DELIBERA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 di accogliere le dimissioni dell’Avv. Giuseppe Strangio dall’incarico di componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione;  

 

 di fare decorre gli effetti delle predette dimissioni dal 6 novembre 2015, per come previsto nel 
regolamento per il funzionamento dell’organo sopra richiamato; 

 

 di dare mandato al Segretario/Direttore Generale per l’adozione degli atti consequenziali;  
 

 di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario/Direttore Generale, al Capo di 
Gabinetto, al Dirigente del Settore Risorse Umane ed al Dirigente del Settore Bilancio e 
Ragioneria per quanto di rispettiva competenza, nonché all’interessato per opportuna 
conoscenza. 
 

 
 

Il Segretario 
F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to  Nicola Irto 
 


